

TJÄNSTESKRIVELSE

Datum: 2020-01-08
Handläggare: Anneli Schwartz

Kultur- och utbildningsnämnden

Beteckning: 2020.001 KUN

Ärendebeskrivning

Systemet för informationsförsörjning på skolområdet är uppbyggt utifrån att uppgifter som används för att framställa statistik och som är offentliga också kan användas för andra ändamål, t.ex. som underlag för statsbidragsadministration, publicering av information riktad till allmänheten och kommuners resursfördelning. En ändring av tolkningen av offentlighets- och sekretesslagen (2009:400), när det gäller vilka uppgifter om enskilda huvudmän som skyddas av statistiksekretess, har medfört att uppgifter som tidigare ansågs vara offentliga nu anses vara sekretessbelagda. Det nya rättsläget innebär att systemet för informationsförsörjning inom skolväsendet inte fungerar som tidigare eftersom uppgifter om fristående skolors verksamhet inte kan offentliggöras på skolenhetsnivå och därmed inte heller kan användas för andra ändamål än statistik. För att säkerställa tillgången till skolinformation så att statliga myndigheter och kommuner kan utföra sina författningsreglerade uppgifter och allmänheten kan få tillgång till information för bl.a. skolval, krävs åtgärder.

Utbildningsdepartementet har mot bakgrund av detta lämnat förslag på en tidsbegränsad lösning för att säkerställa tillgång till skolinformation. Förslaget innebär en tidsbegränsad reglering i form av en sekretessbrytande bestämmelse (24 kap 8 a§ OSL) som möjliggör att uppgifter som avser identitet eller ekonomiska förhållanden hos en enskild huvudman inom skolväsendet kan lämnas till Skolverket om uppgiften behövs i myndighetens verksamhet med:

1. nationell uppföljning och utvärdering,
2. nationella studier om måluppfyllelse,
3. internationella studier om skolväsendet,
4. stöd till skolutveckling,
5. hantering av statliga stöd och bidrag,
6. det nationella informationssystemet för skolväsendet,
7. redovisning och publicering av andra uppgifter om skolväsendet än vad som ingår i den officiella statistiken eller som följer av 1-6.

Det anges också att den sekretessbrytande bestämmelsen ska kunna tillämpas för att kommuner ska få tillgång till uppgifter som behövs för att fullgöra skyldigheten att fördela resurser till utbildning inom skolväsendet efter barns och elevers olika förutsättningarmoch behov.

Ändringarna i offentlighets- och sekretesslagen föreslås träda i kraft den 1 juli 2021 och upphävas den 1 juli 2023, då en mer långsiktig lösning beräknas vara på plats.

Förslaget har skickats på remiss till fler olika instanser varav Alingsås kommun utgör en av dessa. Kultur- och utbildningsnämnden i Alingsås kommun svarar här på remissen.

Kultur- och utbildningsförvaltningens yttrande

Kultur- och utbildningsförvaltningen i Alingsås instämmer i förslaget som de tidsbegränsande bestämmelserna i offentlighets- och sekretesslagen innebär. Det är av vikt att tillgången till skolinformation finns så att skolverket och kommuner kan fullgöra sina uppgifter.

Förslag till beslut

Kultur- och utbildningsnämnden beslutar att anta förvaltningens yttrande som sitt eget och översänder det till utbildningsdepartementet (deras dnr U2020/05409).

Anneli Schwartz

Förvaltningschef